



2025年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2024年8月14日

上場会社名 株式会社ヌーラボ
コード番号 5033 URL <https://nulab.com/ja/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 橋本 正徳

問合せ先責任者 (役職名) 管理部長 (氏名) 松崎 敬

TEL 092(752)5231

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績(2024年4月1日～2024年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	998	19.0	179	83.6	179	85.1	131	39.5
2024年3月期第1四半期	839	32.1	97		97		94	

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 161百万円 (38.8%) 2024年3月期第1四半期 116百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	20.32	20.04
2024年3月期第1四半期	14.63	14.60

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	3,636	1,492	41.0
2024年3月期	3,474	1,330	38.3

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 1,492百万円 2024年3月期 1,330百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		0.00		0.00	0.00
2025年3月期(予想)		0.00		0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,937	7.5	406	22.5	406	23.1	287	6.8	44.32

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期1Q	6,480,743 株	2024年3月期	6,480,743 株
期末自己株式数	2025年3月期1Q	80 株	2024年3月期	株
期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期1Q	6,480,742 株	2024年3月期1Q	6,450,730 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項につきましては、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、新型コロナウイルス感染症対策の緩和による経済活動の正常化、インバウンド需要の増加等により、国内景気の緩やかな回復基調がみられた一方、ウクライナ情勢の長期化、中東情勢の緊迫化等の地政学リスクの高まりや、物価上昇や円安傾向の継続等により、依然として先行きが不透明な状況が続いております。

当社グループが提供するサービス領域における事業環境においては、企業における多様な働き方が一般化しつつある中、多くの企業で遠隔コミュニケーションの円滑化等に必要なツールや様々な業務のペーパーレス化をサポートするツールの導入をはじめとするデジタルトランスフォーメーション（DX）の推進が経営課題として意識されており、遠隔でのプロジェクト管理やコミュニケーションの強化、データ・ナレッジ共有等をサポートするサービスは今後も高い需要が継続するものと想定しています。

このような環境下において、当社グループは「チームのコラボレーションを促進し、働くを楽しくするツールを提供する」という方針の下、プロジェクト管理ツール「Backlog」、オンライン作図ツール「Cacoo」、ビジネスチャットツール「Typetalk」、組織の情報セキュリティ・ガバナンスを高めるツール「Nulab Pass」を提供してまいりました。なお、ビジネスチャットツール「Typetalk」については、近年の業績や事業環境等を総合的に勘案し、当社グループの経営資源の選択と集中を目的として、2025年12月1日（予定）をもってサービスを終了することを決定しております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の当社グループの経営成績は、売上高998,445千円（前年同四半期比19.0%増）、営業利益179,702千円（前年同四半期比83.6%増）、経常利益179,654千円（前年同四半期比85.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は131,689千円（前年同四半期比39.5%増）となっております。

なお、当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

（2）財政状態に関する説明

（資産）

当第1四半期連結会計期間末における資産総額は3,636,224千円となり、前連結会計年度末に比べ161,308千円増加いたしました。これは主に、売掛金が14,868千円、前払費用が76,124千円減少したものの、Backlogの利用増加により現金及び預金が256,102千円増加したことによるものです。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末における負債総額は2,143,560千円となり、前連結会計年度末に比べ431千円減少いたしました。これは主に、Backlogの利用増加により前受収益が113,527千円、また賞与引当金が39,781千円増加したものの、未払金が133,981千円、未払法人税等が18,456千円減少したことによるものです。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産は1,492,663千円となり、前連結会計年度末に比べ161,739千円増加いたしました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により、利益剰余金が131,689千円、繰延ヘッジ損益が8,602千円、為替換算調整勘定が21,554千円増加したことによるものです。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2024年5月14日に公表の業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,482,509	2,738,612
売掛金	171,490	156,621
前払費用	374,296	298,171
その他	19,223	34,618
貸倒引当金	△631	△224
流動資産合計	3,046,888	3,227,800
固定資産		
有形固定資産	43,604	46,360
無形固定資産		
ソフトウェア	222,278	225,053
ソフトウェア仮勘定	23,018	8,283
無形固定資産合計	245,296	233,337
投資その他の資産		
繰延税金資産	115,739	102,671
その他	23,386	26,054
投資その他の資産合計	139,126	128,726
固定資産合計	428,027	408,423
資産合計	3,474,915	3,636,224

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,011	1,008
1年内返済予定の長期借入金	3,000	3,000
未払金	210,203	76,221
未払法人税等	64,871	46,414
前受収益	1,584,510	1,698,038
賞与引当金	65,556	105,337
その他	204,839	204,468
流動負債合計	2,133,993	2,134,489
固定負債		
長期借入金	2,250	1,500
その他	7,748	7,571
固定負債合計	9,998	9,071
負債合計	2,143,991	2,143,560
純資産の部		
株主資本		
資本金	629,880	629,880
資本剰余金	617,880	617,880
利益剰余金	36,660	168,350
自己株式	—	△107
株主資本合計	1,284,421	1,416,003
その他の包括利益累計額		
繰延ヘッジ損益	6,624	15,227
為替換算調整勘定	39,877	61,432
その他の包括利益累計額合計	46,502	76,660
純資産合計	1,330,923	1,492,663
負債純資産合計	3,474,915	3,636,224

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上高	839,020	998,445
売上原価	252,788	298,811
売上総利益	586,232	699,633
販売費及び一般管理費	488,363	519,931
営業利益	97,868	179,702
営業外収益		
受取利息	0	10
補助金収入	1,309	—
還付消費税等	152	33
その他	217	373
営業外収益合計	1,679	416
営業外費用		
支払利息	44	17
為替差損	2,438	446
営業外費用合計	2,483	464
経常利益	97,064	179,654
特別損失		
固定資産除却損	7,411	—
特別損失合計	7,411	—
税金等調整前四半期純利益	89,653	179,654
法人税、住民税及び事業税	27,809	38,664
法人税等調整額	△32,547	9,300
法人税等合計	△4,738	47,964
四半期純利益	94,391	131,689
親会社株主に帰属する四半期純利益	94,391	131,689

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益	94,391	131,689
その他の包括利益		
繰延ヘッジ損益	19,082	8,602
為替換算調整勘定	3,100	21,554
その他の包括利益合計	22,183	30,157
四半期包括利益	116,575	161,847
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	116,575	161,847

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	24,000千円	25,356千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）

当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

当社グループはクラウドサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。